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Na stoliku z tyłu kościoła zgodnie z miejscowym  zwyczajem przygoto-
wane dary ofiarne na tackach: chleb, winogrona.  
Jeśli grupa fundowała relikwiarz wtedy niesie w procesji darów pusty 
relikwiarz jako dar ofiarny. 

* * * 
WPROWADZENIE przed Mszą św. (ktoś  z Grupy Modlitwy)  
 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
Dzisiaj nasza wspólnota parafialna podczas obecnej liturgii 

Mszy św. przeżywa uroczyste prowadzenie relikwii świętego Ojca 
Pio z Pietrelcina. 

Ojciec święty Jan Paweł II w dniu beatyfikacji Ojca Pio powie-
dział: 

„Ci, którzy udawali się do San Giovanni Rotondo, aby uczest-
niczyć w sprawowanej przez niego Mszy św., by prosić go o radę 
lub wyspowiadać się, dostrzegali w nim żywy obraz Chrystusa 
cierpiącego i zmartwychwstałego. Na twarzy Ojca Pio jaśniał 
blask zmartwychwstania. Jego ciało, naznaczone stygmatami, 
było świadectwem głębokiej więzi między śmiercią a zmartwych-
wstaniem, cechującej tajemnicę paschalną.” 

A wszyscy, którzy tam przebywali uczestnicząc we Mszy 
świętej odprawianej przez Ojca Pio, chcieli się dotknąć chociaż 
jego zakonnego habitu. Pragnęli posiadać na własność odrobinę 
z bandażu, który owijał jego stygmaty. 

My dzisiaj otrzymujemy możliwość posiadania na własność i 
uszanowania podczas nabożeństw cząstki bandażu chroniącego 
stygmaty Ojca Pio. 

Niech dzisiejsza uroczystość sprawi, że doświadczać będzie-
my obecności Ojca Pio i owocowania naszej modlitwy przez 
wstawiennictwo świętego Ojca Pio. 

 
Można we wstępie przypomnieć życiorys św. Ojca Pio 
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Msza święta rozpoczyna się śpiewem pieśni: 

............................................ 
 
W procesji do ołtarza:  
1 - krzyż, obok ministranci ze świecami,  
2 – ministrant z trybularzem 
3 - pozostali ministranci, 
        UWAGA - czytaj wyżej 
4 – kapłan niosący relikwie św. Ojca Pio, 

(można nieść osobno relikwiarz – pusty jeśli nie planuje się przy-
nieść jako dar ofiarny, a na tacy dokument uwiarygodniający relikwie, 
na dokumencie relikwie), 

 
 UWAGA – czytania mszalne, śpiew psalmu (i allleuja), oraz wezwania 
modlitwy powszechną przygotowują osoby z Grupy Modlitwy (wezwania 
dostosowujemy do lokalnych potrzeb) 
 

LITURGIA MSZY ŚW. O Ojcu Pio 
 
Tekst włoski został zatwierdzony przez Świętą Kongregację Kultu Boże-
go i Dyscypliny Sakramentów dnia 9 VI 1999 r., Prot. N. 887/02/ L. 
 
23 września 

ŚW. PIO Z PIETRELCINY, KAPŁANA 
Wspomnienie obowiązkowe 
Pio, Francesco Forgione, urodził się 25 maja 1887 r. w Pietrelcina, w 
diecezji Benevento. Do Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów wstąpił 6 
stycznia 1903 r.  jako kandydat na kapłana. Święcenia kapłańskie przy-
jął 10 sierpnia 1910 r. w katedrze w Benevento. Dnia 28 lipca 1916 r.  
przybył do klasztoru w San Giovanni Rotondo położonego u wzgórza 
Gargano, gdzie z małymi przerwami, przebywał aż do śmierci, to jest do 
23 września 1968 r.  W piątek 20 września 1918 r.  w chórze starego 
kościółka, podczas modlitwy przed Ukrzyżowanym, otrzymał stygmaty, 
które otwarte i krwawiące, nosił przez pół wieku. Zorganizował “Grupy 
modlitwy” i przyczynił się do powstania nowoczesnego szpitala, któremu 
nadał nazwę “Dom ulgi w cierpieniu”. Papież Jan Paweł II dnia 2 maja 
1999 r. zaliczył go do grona błogosławionych, natomiast 16 czerwca 
2002 do grona świętych.  Święty Pio pozostawił piękne świadectwo 
umiłowania Eucharystii, której był wiernym i pokornym sługą. Zasłynął 
jako wytrawny kierownik dusz. W posłudze jednania ludzi z Bogiem 
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odznaczał się wytrwałością i wielkim umiłowaniem “braci będących na 
wygnaniu”. 
 
ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ga 6,14) 
Co do mnie, nie daj Boże, * bym się miał chlubić z czego innego, * jak 
tylko z krzyża Pana naszego Jezusa Chrystusa,  dzięki któremu świat 
stał się  ukrzyżowany dla mnie, * a ja dla świata. 
 
KOLEKTA 
Wszechmogący Wieczny Boże, Ty świętego Ojca Pio, kapłana, obda-
rzyłeś szczególną łaską uczestnictwa w krzyżu Twojego Syna i przez 
jego posługę ukazałeś wspaniałość dzieła Twego miłosierdzia, + spraw 
za jego wstawiennictwem, * abyśmy trwale włączeni w cierpienie Chry-
stusa, szczęśliwie mogli osiągnąć chwałę Zmartwychwstania. 
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą 
żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg przez wszystkie wieki 
wieków. Amen.  
 
 
 

LITURGIA SŁOWA 
PIERWSZE CZYTANIE Jr 9, 22-23 - Prawdziwa odwaga.  
Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza 
To mówi Pan: Mędrzec niech się nie szczyci swą mądrością, si-
łacz niech się nie chełpi swą siłą, ani bogaty niech się nie prze-
chwala swym bogactwem.  
Raczej chcąc się chlubić, niech się szczyci tym, że jest roztropny 
i że Mnie poznaje, iż jestem Jahwe, który okazuje łaskawość, 
praworządność i sprawiedliwość na ziemi - w tym to mam upodo-
banie - wyrocznia Pana. 
Oto słowo Boże. 
 
PSALM RESPONSORYJNY Ps 15 (16) 
 Refren: Tylko Ty, Panie, jesteś moim dobrem.  
Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do Ciebie, * 
mówię do Pana: Tyś jest Panem moim. 
Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, * 
 to On mój los zabezpiecza. 
Refren: Tylko Ty, Panie, jesteś moim dobrem. 
 Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, * 
 bo serce napomina mnie nawet nocą.  
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Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, * 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje. 
 Refren: Tylko Ty, Panie, jesteś moim dobrem. 
Ty ścieżkę życia mi ukażesz,* 
pełnię Twojej radości 
i wieczną rozkosz * 
po Twojej prawicy. 
Refren: Tylko Ty, Panie, jesteś moim dobrem. 
 
DRUGIE CZYTANIE Ga 6,.1.4-18 
Ja na ciele swoim noszę blizny Jezusa 
 
Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Galatów. 
Bracia: Co do mnie, nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego 
innego, jak tylko z krzyża Pana naszego Jezusa Chrystusa, dzię-
ki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata. 
Bo ani obrzezanie nic nie znaczy, ani nieobrzezanie, tylko nowe 
stworzenie. Na wszystkich tych, którzy się tej zasady trzymać 
będą, i na Izraela Bożego niech zstąpi pokój i miłosierdzie.  Od-
tąd niech już nikt nie sprawia mi przykrości: przecież ja na ciele 
swoim noszę blizny, znamię przynależności do Jezusa.  Łaska 
Pana naszego Jezusa Chrystusa niech będzie z duchem wa-
szym, bracia! Amen. 
Oto słowo Boże. 
 
 
ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ Por. Mt 11, 25 
Alleluja, Alleluja, Alleluja. 
Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, 
że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom.  
Alleluja, Alleluja, Alleluja. 
 
EWANGELIA Mt 1, 25-30 
Tajemnice królestwa objawione prostaczkom. 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. 
W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: Wysławiam Cię, 
Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i 
roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie 
było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt 
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też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i 
ten, komu Syn zechce objawić.  
Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jeste-
ście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie 
się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie 
ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a 
moje brzemię lekkie. Oto słowo Pańskie. 
 

MODLITWA POWSZECHNA 
Boże, Ojcze każdego człowieka, w dniu w którym w naszej parafii 
przeżywamy wydarzenie przekazania relikwii świętego Ojca Pio z 
Pietrelciny polecamy Tobie wszystkich doświadczonych różnora-
kim krzyżem i cierpieniem, a którzy  są najbliżsi Twojemu Synowi. 
Przyjmij zatem nasze modlitwy: 
 
1. Tobie polecamy papieża z rodu Polaków, Jana Pawła II, który z god-
nością znosi choroby i cierpienia swojego wieku. Wejrzyj na nas z nie-
pokojem, przeżywających jego bóle i strapienia i wysłuchaj nasze proś-
by. Ciebie prosimy... 
 
2. Wejrzyj miłosiernym sercem na nasze rodziny, chorych w naszych 
domach, cierpiących i oczekujących powrotu do zdrowia. Okaż im miło-
sierdzie i nas wysłuchaj. Ciebie prosimy.... 
 
3. Tak wielu w naszym otoczeniu jest samotnych i czujących się opusz-
czonymi, zerwij z ich serc i oczu pancerz uprzedzenia i dopomóż zoba-
czyć im życzliwość i serce u najbliższych z ich otoczenia. Ciebie prosi-
my.... 
 
4. Każda wspólnota, także i nasza, ma w swoim gronie ludzi cierpiących 
w cichości swojego serca. Przyjmij ich milczącą ofiarę i łaskawie wysłu-
chaj. Ciebie prosimy... 
 
5. Przed naszymi oczyma stają też małżeństwa znoszące w pokorze i 
cichości serca brak ojcostwa i macierzyństwa Ich Tobie polecamy. Do-
zwól im doznać radości bycia rodzicami. Ciebie prosimy.. 
 
6. Pragniemy także modlić się za tych, którzy cierpią w wyniku różnora-
kich doświadczeń życiowych, bądź dla nich mocą i ocaleniem. Ciebie 
prosimy.... 
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Wszechmogący Boże przyjmij nasze modlitwy, które w pokorze 
serca, przez Twojego Syna zanosimy do Ciebie, Ojca każdego 
człowieka. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 
MODLITWA NAD DARAMI 
Przyjmij, Panie, nasze dary we wspomnienie świętego Pio * i 
spraw, by eucharystyczna ofiara, która głosi Twoją chwałę, wyjed-
nała nam  wieczne zbawienie. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 
PREFACJA 
K. Pan z wami. 
W. I z duchem twoim. 
K. W górę serca. 
W. Wznosimy je do Pana. 
K. Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 
W. Godne to i sprawiedliwe. 
 

Zaprawdę godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, * 
abyśmy Tobie, Ojcze święty, wszechmogący wieczny Boże, który 
jesteś źródłem zbawienia, w każdym miejscu składali należne 
dziękczynienie. 

Ty w serce świętego Pio wlałeś tak wielki ogień miłości do 
Chrystusa, że zjednoczony z Jego męką, naśladował Go z miłością, 
a trwając przy krzyżu i przy udręczonych braciach w cierpieniach 
duszy i ciała, objawiał nieustannie Boże miłosierdzie. 

Dlatego zjednoczeni z chórami Aniołów i Świętych *głosimy 
Twoją chwałę * razem z nimi wołając: 

 
Święty, Święty, Święty ... 

 
 
ANTYFONA NA KOMUNIĘ Mt 28,20 
Pan mówi: Oto ja jestem z wami * przez wszystkie dni, aż do skoń-
czenia świata. 
 
MODLITWA PO KOMUNII 
Boże, nasz Ojcze, który nakarmiłeś nas chlebem życia, * spraw, 
byśmy idąc za przykładem świętego Pio * uczcili Cię wierną służbą 
i z wytrwałą miłością poświęcali się dla dobra braci. Przez Chry-
stusa, Pana naszego. Amen. 
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Możemy przygotować (odmawiają podzieloną na części)  2 – 3 osoby – 
modlitwę dziękczynna po Komunii świętej) 

 
 

Modlitwa Dziękczynienia Ojca Pio 
 po Komunii świętej 

 
Pozostań ze mną, Panie, Twoja bowiem obecność jest mi ko-

nieczna. 
Abym o Tobie nie zapominał. Ty wiesz, jak łatwo opuszczam 

Ciebie. 
Pozostań ze mną, Panie, bo jestem słaby i potrzebuję Twojej 

mocy, abym tak często nie upadał. 
Pozostań ze mną, Panie, bo Ty jesteś moim życiem, bo bez Cie-
bie popadam w zniechęcenie. 

Pozostań ze mną, Panie, bo Ty jesteś moim światłem, bo bez 
Ciebie pogrążam się w ciemności. 
Pozostań ze mną, Panie, aby mi wskazywać Twoją wolę. 

Pozostań ze mną, Panie, abym mógł słyszeć Twój głos i iść za 
Tobą. 

Pozostań ze mną, Panie, bo bardzo pragnę Ciebie miłować i 
zawsze być z Tobą. 

Pozostań ze mną, Panie, jeżeli chcesz, abym Ci dochował 
wierności. 

Pozostań ze mną, Panie, albowiem moja dusza, choć tak bied-
na pragnie być dla Ciebie miejscem pociechy i gniazdem miłości. 

Pozostań ze mną, Panie Jezu, albowiem ciemność zapada i 
dzień się już kończy... to znaczy, że życie mija, a zbliża się 
śmierć, sąd, wieczność, toteż muszę odzyskać siły, by w drodze 
nie ustać, stąd więc potrzebuję Ciebie.  

Ciemność zapada i śmierć się zbliża. Lękam się mroków, po-
kus, oschłości, krzyży, cierpień, toteż tak bardzo pośród nocy i 
wygnania potrzeba mi Ciebie, Panie Jezu. Pozostań ze mną, Je-
zu, ponieważ pośród nocy tego życia, wśród zagrożeń potrzebuję 
Ciebie.  

Spraw, abym poznał Ciebie - tak jak Twoi uczniowie - przy ła-
maniu chleba, to znaczy w Komunii Eucharystycznej, aby była 
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ona światłem rozpraszającym ciemności, wspierającą mnie siłą i 
jedyną radością mego serca. 

Pozostań ze mną, Panie, ponieważ w godzinę śmierci chcę być 
z Tobą zjednoczony przez Komunię albo chociaż przez łaskę i 
miłość. 

Pozostań ze mną, Jezu. Nie proszę Cię o Boskie pociechy, bo 
na nie nie zasługuję, ale o dar Twojej obecności. 

O tak! Bardzo Cię o to proszę! 
Pozostań ze mną, Panie. Ciebie tylko szukam, Twojej miłości, 

Twojej łaski, Twojej woli, Twego Serca, Twego Ducha, bo Ciebie 
miłuję i nie pragnę innej nagrody niż większego miłowania Ciebie. 
Miłością mocną, praktyczną, z całego serca - na ziemi, aby po-
tem zawsze i doskonale miłować Ciebie przez całą wieczność. 
Amen. 

 
 
  

Błogosławieństwo relikwiarza 
Następuje podana niżej modlitwa błogosławieństwa. 
 
Modlitwę odmawia proboszcz parafii: 
 

Uwielbiamy Cię, Boże, bo tylko Tyś jest święty. 
Ty ulitowałeś się nad ludźmi i zesłałeś na świat swojego Syna, 

Jezusa Chrystusa, który udziela świętości i doprowadza ją do 
pełni. On w początkach Kościoła posłał Ducha Pocieszyciela, 
który jest głosem pouczającym o głębiach świętości, tchnieniem 
mocy i łagodności, ogniem rozpalającym miłość w sercach wier-
nych, Bożym nasieniem, z którego wyrastają obfite owoce łaski. 

Ciebie więc, Boże, dzisiaj wychwalamy, bo darami tegoż Du-
cha ubogaciłeś świętego Ojca Pio z Pietrelciny na cześć którego 
przeżywamy dzisiejszą uroczystość. 

Spraw, prosimy: niech krocząc śladami Pana i wpatrując się w 
przykład świętego Ojca Pio, dążymy do doskonałości, do miary 
wielkości według Pełni Chrystusa. Niech słowem i życiem głosimy 
Ewangelię, gotowi nawet krew za nią przelać. 

Niech codziennie dźwigamy krzyż z Chrystusem, ofiarnie słu-
żąc Tobie i braciom.  
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Niech wierne wypełnianie przez nas doczesnych obowiązków 

przemienia świat mocą Ducha Świętego i dopomaga nam wzno-
sić oczy ku niebieskiej ojczyźnie, gdzie Ty, Ojcze, przyjmiesz nas 
do współdziedzictwa z Twoim Synem. Który z Tobą żyje i króluje 
na wieki wieków. 

Wszyscy: Amen. 
 
Modlitwę Błogosławieństwa odmawia kapłan z zakonu Braci Kapu-
cynów 
 

K. Wspomożenie nasze w imieniu Pana. 
W. Który stworzył niebo i ziemię. 
Błagajmy Wszechmogącego Boga, aby ten relikwiarz wy-

konany dla przechowywania relikwii świętego Ojca Pio po-
błogosławił: 

Módlmy się. 
"Boże, Któryś nakazał Mojżeszowi ze szlachetnego drze-

wa wykonać skrzynkę obitą złotą blachą, i umieścić w niej 
złote naczynie z manną niebieską oraz tablice przykazań na-
pisane Twoją mocą, pokornie Cię prosimy, byś to naczynie, 
wykonane dla przechowywania relikwii świętego Ojca Pio z 
Pietrelcina, zechciał pobłogosławić i poświęcić.  

Spraw, aby wszyscy, którzy przez Jego wstawiennictwo 
będą zwracali się do Ciebie o zdrowie, pomoc i błogosła-
wieństwo zostali wysłuchani i cieszyli się darami Twojej ła-
ski.  

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków." 
W. Amen 
 
 Okadzenie relikwiarza 

Włożenie relikwii 
 
 

Modlitwa wspólna: 
Bóg Ojciec kształtuje Świętych na podobieństwo swojego Syna i 
mocą Ducha Świętego nieustannie uświęca Kościół. Błagajmy Go 
pokornie i wołajmy: 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
Boże, źródło świętości, Ty w Świętych objawiasz wielorakie dzieła swo-
jej łaski, 
- spraw, abyśmy wysławiali w nich Twoją wielkość. 
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Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 

Boże nieskończenie mądry, Ty przez Jezusa Chrystusa ustanowiłeś 
Apostołów fundamentem Kościoła, 
- zachowaj swoich wiernych w posłuszeństwie ich 
nauce: 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie.  
Boże, Ty udzieliłeś Ojcu Pio tak wielkiego męstwa, że nieustannym 
przelewaniem swojej krwi dawał o Tobie 
świadectwo, 
- spraw, aby każdy z nas tutaj zgromadzonych był wiernym świadkiem 
Twojego Syna. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
 Boże, Ty świętym dziewicom udzieliłeś niezwykłego daru naśladowania 
Chrystusa w Jego dziewiczej czystości, 
— spraw, aby wierni uznawali dziewictwo Tobie poświęcone za szcze-
gólny znak przyszłego życia w niebie. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
Boże, Ty we wszystkich Świętych objawiasz swoją obecność, przez nich 
przemawiasz i ukazujesz swoje oblicze, 
— spraw, aby wierni, oddając cześć Świętym, coraz ściślej jednoczyli 
się z Tobą. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
 
 
 
 
Módlmy się. (chwila ciszy) 
Boże, który świętego Pio, kapłana, w przedziwny sposób 

obdarzyłeś łaską uczestnictwa w Męce Twojego Syna, + 
spraw za jego wstawiennictwem, * abyśmy w chwili śmierci 
upodobnili się do Jezusa i osiągnęli chwałę zmartwychwsta-
nia. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + 
który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg 
przez wszystkie wieki wieków....... 

Amen. 
 
Kapłan przekazujący relikwie mówi: 
My, dzisiaj zgromadzeni w tej świątyni na uroczystości 

przekazania relikwii świętego Ojca Pio na ręce księdza pro-
boszcza – gospodarza parafii, przyjmijmy błogosławieństwo 
Boga Wszechmogącego, które niech spłynie na nas zgroma-
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dzonych i nasze rodziny, przez orędownictwo świętego Ojca 
Pio z Pietrelciny. 

A ty księże proboszczu strzeż gorliwie tych relikwii. Niech 
one przypominają o duchowej obecności Ojca Pio w waszej 
wspólnocie, a Ojciec Pio, wielki orędownik przed obliczem 
Boga Wszechmogącego niech wspiera  każdego, kto będzie 
modlił się w tej świątyni, niech oręduje za każdą rodziną, któ-
ra będzie się polecała jego wstawiennictwu, a Ciebie niech 
obdarza szczególnym błogosławieństwem. 

 
Przekazuje relikwie ks. proboszczowi mówiąc: 

Przyjmij zatem pod swoją kapłańską opiekę ten wspaniały 
dar i pamiątkę św. Ojca Pio z Pietrelcina. 
 

 
 

Błogosławieństwo: 
Błogosławieństwo na zakończenie: Celebrans wyciąga ręce nad ludem i mówi: 
 
Bóg, który jest chwałą i radością Świętych i pozwala wam dozna-
wać ich opieki, niech wam błogosławi dzisiaj i zawsze. 
Wszyscy; Amen. 
 
Niech wstawiennictwo Świętych uwolni was od zła obecnego, a 
ich przykład niech was pociągnie do świętego życia w służbie 
Boga i bliźnich. 
Wszyscy: Amen. 
 
Niech Bóg sprawi, abyście z wszystkimi Świętymi radowali się w 
tej ojczyźnie, którą przygotował dla dzieci Kościoła. 
Wszyscy: Amen. 
 
Składa ręce i czyniąc znak krzyża mówi: 
K. Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn, + 
i Duch Święty. 
Wszyscy: Amen. 
K. Idźmy w pokoju z Chrystusem, 
W. Bogu niech będą dzięki 
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Po śpiewie pieśni, gdy trwa ucałowanie relikwii jedna osoba z Grupy 
Modlitwy odmawia: 

 
Litania do św. Ojca Pio 

 
Kyrie, elejson, Chryste, elejson,  
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.  
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się z nami.  
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się z nami.  
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się z nami.  
Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się z nami.  
Święta Maryjo, módl się za nami.  
Wszyscy święci i święte Boże, 
Święty Ojcze Pio,  
Wierny natchnieniom Ducha Świętego,  
Rozmiłowany w pokorze i ubóstwie Jezusa Chrystusa, 
Gorliwy kapłanie Jezusa Chrystusa, 
Wierny naśladowco św. Franciszka z Asyżu, 
W ciele swoim noszący znamiona męki Zbawiciela, 
Cieszący się nadprzyrodzonymi darami,  
Ozdobo zakonu franciszkańskiego,  
Niosący światu dobro i pokój,  
Wybrane naczynie świętości i łaski,  
Niezmordowany w jednaniu grzeszników z Bogiem,  
Postrachu duchów piekielnych, 
Zdobywający serca prostotą i mocą Słowa Bożego,  
Nauczający bardziej przykładem niż słowem,  
Wzorze miłości Boga i bliźniego, 
Spotykający Chrystusa w każdym człowieku,  
Opiekunie cierpiących, 
Pociecho nieszczęśliwych, 
Znoszący upokorzenia z cierpliwością,  
Mężny wśród przeciwności, 
Wzorze franciszkańskiego ubóstwa,  
Wzorze czystości kapłańskiej,  
Mężu doskonałego posłuszeństwa,  
Miłośniku życia ukrytego, 
Mężu modlitwy, skupienia i kontemplacji,  
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Nauczycielu modlitwy garnących się do Chrystusa,  
Możny nasz orędowniku u Boga. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata .... 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata 
 
Prowadzący:     Módl się za nami święty Ojcze Pio,  
Wszyscy:          Abyśmy się stali godnymi obietnic  
Chrystusowych. 
 
Módlmy się: Boże, Ty sprawiłeś, że święty Ojciec Pio żył w ubóstwie i 
pokorze, by w ten sposób upodobnić się do Twojego Syna, Jezusa 
Chrystusa; spraw, prosimy Cię, abyśmy postępując tą samą drogą, z 
jego pomocą naśladowali Twojego Syna i zjednoczyli się z Tobą w pełni 
wesela i miłości. Amen.  

 
ANTYFONA 
Ojcze Pio, przed złem broń nas, pod płaszcz Twojej opieki pomóż 

nam chronić się zawsze i wszędzie, w dobrym i uczciwym życiu umac-
niaj nas, w ostatniej godzinie naszego życia doczesnego pojednaj nas w 
miłości z Bogiem, a także módl się za nami teraz i w godzinę śmierci 
naszej. Amen 

 
 

Błogosławieństwo figury św. Ojca Pio 
 
Bracia i siostry, zgromadziliśmy się, by wielbić Boga z okazji bło-

gosławieństwa tej nowej rzeźby świętego Ojca Pio z Pietrelcina., który 
ma być przeznaczony do publicznej czci wiernych w naszej parafii.  

Otwórzmy swe serca, aby właściwie dostrzec znaczenie tego świę-
tego obrzędu. Oddając publiczną cześć rzeźbom i obrazom Świętych, 
Kościół Matka pragnie przede wszystkim, abyśmy spoglądając na wize-
runki tych, którzy doskonale naśladowali Chrystusa,  starali się poznać 
najpewniejszą drogę wiodącą do doskonałego zjednoczenia z Chrystu-
sem. 

 Święci są bowiem przyjaciółmi i współdziedzicami Jezusa Chrystu-
sa, są także naszymi braćmi, którzy nas miłują i dobrze nam czynią; 
spieszą nam z pomocą i troskliwie za nam orędują; w przedziwny spo-
sób są z nami złączeni. 

Modlitwa wspólna: 
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Bóg Ojciec kształtuje Świętych na podobieństwo swojego Syna i mocą 
Ducha Świętego nieustannie uświęca Kościół. Błagajmy Go pokornie i 
wołajmy: 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
Boże, źródło świętości, Ty w Świętych objawiasz wielorakie dzieła 
swojej łaski, 
- spraw, abyśmy wysławiali w nich Twoją wielkość. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
Boże nieskończenie mądry, Ty przez Jezusa Chrystusa ustanowiłeś 
Apostołów fundamentem Kościoła, 
- zachowaj swoich wiernych w posłuszeństwie ich 
nauce: 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
Boże, Ty udzieliłeś Ojcu Pio tak wielkiego męstwa, że nieustannym 
przelewaniem swojej krwi dawał o Tobie  
świadectwo, 
- spraw, aby każdy z nas tutaj zgromadzonych był wiernym świadkiem 
Twojego Syna. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
 
Boże, Ty świętym dziewicom udzieliłeś niezwykłego daru naśladowa-
nia Chrystusa w Jego dziewiczej czystości, 
— spraw, aby wierni uznawali dziewictwo Tobie poświęcone za szcze-
gólny znak przyszłego życia w niebie. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 
Boże, Ty we wszystkich Świętych objawiasz swoją obecność, przez 
nich przemawiasz i ukazujesz swoje oblicze, 
— spraw, aby wierni, oddając cześć Świętym, coraz ściślej jednoczyli 
się z Tobą. 

Za wstawiennictwem świętego Ojca Pio wybaw nas, Panie. 

Następuje podana niżej modlitwa błogosławieństwa. 

Uwielbiamy Cię, Boże, bo tylko Tyś jest święty. 
Ty ulitowałeś się nad ludźmi i zesłałeś na świat swojego Syna, Jezusa 
Chrystusa, który udziela świętości i doprowadza ją do pełni. On w po-
czątkach Kościoła posłał Ducha Pocieszyciela, który jest głosem po-
uczającym o głębiach świętości, tchnieniem mocy i łagodności, ogniem 
rozpalającym miłość w sercach wiernych, Bożym nasieniem, z którego 
wyrastają obfite owoce łaski. 

Ciebie więc, Boże, dzisiaj wychwalamy, bo darami tegoż Ducha 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 16
ubogaciłeś świętego Ojca Pio z Pietrelcina na cześć którego Twoi słu-
dzy wykonali tę rzeźbę. 

Spraw, prosimy: niech krocząc śladami Pana i wpatrując się w 
przykład świętego Ojca Pio, dążą do doskonałości, do miary wielkości 
według Pełni Chrystusa. Niech słowem i życiem głoszą Ewangelię, go-
towi nawet krew za nią przelać. 

Niech codziennie dźwigają krzyż z Chrystusem, ofiarnie służąc To-
bie i braciom. Przez wierne wypełnianie doczesnych obowiązków niech 
przemieniają świat mocą Ducha Świętego i wznoszą oczy ku nie-
bieskiej ojczyźnie, gdzie Ty, Ojcze, przyjmiesz ich do współdziedzictwa 
z Twoim Synem. Który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. 
Wszyscy: Amen. 
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